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Candidatos Inscrição

LARA SANTANA NASCIMENTO 1000470

ANA LUCIA MACHADO 1000500

MIRIAN SARAIVA PUREZA 1000659

MARINES BONCOSKI BRIZOLA 1000780

SINARA DUARTE LAURINDO 1000845

CECILIA DECARLI 1001434

KAREN LUCIELEN PEREIRA RODRIGUES 1001671

DANIELA NASCIMENTO 1001957

AMANDA BRUNETTA CIVIDINI DA FRANCA 1002139

GIULIA DA SILVA MONSANI 1002198

BRUNA SANTANA ANASTÁCIO 1002309

THANIA MARA KAMINSKI JACON 1002490

TAINAH DE CASTRO ABREU 1002635

RENATA THAIS SEGALA DOLZAN 1002678

DAFNE FONSECA ALARCON 1002775

ALESSANDRO RIBEIRO LIMA 1002864

BRUNO DALTON FELISBINO 1002910

GIOVANA ALONSO BOTEGA 1003283

BÁRBARA DE CARVALHO ORTEGA 1003321

NATALIA FORTUNATO 1004506

FABIANO BATISTA RODRIGUES 1004549

JULIANE ZACHARIAS BUENO 1004905

MARIANA BEDUHN HILLER 1004930

RITA DE CASSIA MOSER DE OLIVEIRA 1005162

LISIANE ROSSATTO TEBALDI 1005375

VALERIA PRAZERES DOS SANTOS 1005421

CHAIANE BUKOWSKI 1005553

FERNANDA CARGNIN GONCALVES DANIEL 1005707

PAULA CARPANEZ CORRÊA 1005855

ANDREIA DO NASCIMENTO SANTOS 1005910

JESSICA LUANA CASAGRANDE 1005995

DEBORAH ESTHER GRAJZER 1006150

CARINE DAIANA BINSFELD 1006479
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GABRIELLE GUALDIERI PINHEIRO 1006614

PAULA MOREIRA DE SOUZA DIAS 1006878

2



Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC 

Candidatos Nota APROVADO / REPROVADO

LARA SANTANA NASCIMENTO 8,00 APROVADO

ANA LUCIA MACHADO 7,00 APROVADO

MIRIAN SARAIVA PUREZA 7,33 APROVADO

MARINES BONCOSKI BRIZOLA 8,67 APROVADO

SINARA DUARTE LAURINDO 8,33 APROVADO

CECILIA DECARLI 7,33 APROVADO

KAREN LUCIELEN PEREIRA RODRIGUES 8,00 APROVADO

DANIELA NASCIMENTO 8,67 APROVADO

AMANDA BRUNETTA CIVIDINI DA FRANCA 8,00 APROVADO

GIULIA DA SILVA MONSANI 8,67 APROVADO

BRUNA SANTANA ANASTÁCIO 7,00 APROVADO

THANIA MARA KAMINSKI JACON 7,67 APROVADO

TAINAH DE CASTRO ABREU 8,67 APROVADO

RENATA THAIS SEGALA DOLZAN 8,33 APROVADO

DAFNE FONSECA ALARCON 7,33 APROVADO

ALESSANDRO RIBEIRO LIMA 8,00 APROVADO

BRUNO DALTON FELISBINO 7,33 APROVADO

GIOVANA ALONSO BOTEGA 7,33 APROVADO

BÁRBARA DE CARVALHO ORTEGA 9,33 APROVADO

NATALIA FORTUNATO 7,00 APROVADO

FABIANO BATISTA RODRIGUES 7,00 APROVADO

JULIANE ZACHARIAS BUENO 7,67 APROVADO

MARIANA BEDUHN HILLER 8,00 APROVADO

RITA DE CASSIA MOSER DE OLIVEIRA 7,67 APROVADO

LISIANE ROSSATTO TEBALDI 9,00 APROVADO

VALERIA PRAZERES DOS SANTOS 7,00 APROVADO

CHAIANE BUKOWSKI 7,00 APROVADO

FERNANDA CARGNIN GONCALVES DANIEL 7,00 APROVADO

PAULA CARPANEZ CORRÊA 8,67 APROVADO

ANDREIA DO NASCIMENTO SANTOS 7,33 APROVADO

JESSICA LUANA CASAGRANDE 7,67 APROVADO

DEBORAH ESTHER GRAJZER 7,00 APROVADO

CARINE DAIANA BINSFELD 8,67 APROVADO

Prova Objetiva
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GABRIELLE GUALDIERI PINHEIRO 7,00 APROVADO

PAULA MOREIRA DE SOUZA DIAS 8,00 APROVADO
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Edital nº 019/2025/DDP

Candidatos Nota APROVADO / REPROVADO

LARA SANTANA NASCIMENTO 7,02 APROVADO

ANA LUCIA MACHADO 8,81 APROVADO

MIRIAN SARAIVA PUREZA 7,74 APROVADO

MARINES BONCOSKI BRIZOLA 7,05 APROVADO

SINARA DUARTE LAURINDO 7,04 APROVADO

CECILIA DECARLI 9,33 APROVADO

KAREN LUCIELEN PEREIRA RODRIGUES 7,88 APROVADO

DANIELA NASCIMENTO 8,08 APROVADO

AMANDA BRUNETTA CIVIDINI DA FRANCA 7,18 APROVADO

GIULIA DA SILVA MONSANI 7,26 APROVADO

BRUNA SANTANA ANASTÁCIO 8,92 APROVADO

THANIA MARA KAMINSKI JACON 7,33 APROVADO

TAINAH DE CASTRO ABREU 9,77 APROVADO

RENATA THAIS SEGALA DOLZAN 9,73 APROVADO

DAFNE FONSECA ALARCON 8,40 APROVADO

ALESSANDRO RIBEIRO LIMA 7,02 APROVADO

BRUNO DALTON FELISBINO 7,02 APROVADO

GIOVANA ALONSO BOTEGA 9,94 APROVADO

BÁRBARA DE CARVALHO ORTEGA 7,99 APROVADO

NATALIA FORTUNATO 7,20 APROVADO

FABIANO BATISTA RODRIGUES 8,87 APROVADO

JULIANE ZACHARIAS BUENO 8,92 APROVADO

MARIANA BEDUHN HILLER 7,02 APROVADO

RITA DE CASSIA MOSER DE OLIVEIRA 9,38 APROVADO

LISIANE ROSSATTO TEBALDI 9,50 APROVADO

VALERIA PRAZERES DOS SANTOS 7,27 APROVADO

CHAIANE BUKOWSKI 8,38 APROVADO

FERNANDA CARGNIN GONCALVES DANIEL 7,31 APROVADO

PAULA CARPANEZ CORRÊA 9,63 APROVADO

ANDREIA DO NASCIMENTO SANTOS 8,37 APROVADO

JESSICA LUANA CASAGRANDE 7,65 APROVADO

DEBORAH ESTHER GRAJZER 8,93 APROVADO

CARINE DAIANA BINSFELD 9,86 APROVADO

Colégio de Aplicação

Campo de conhecimento: Educação Geral: Anos Iniciais

Processo nº 23080.077942/2023-33

Prova Dissertativa



Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC 

GABRIELLE GUALDIERI PINHEIRO 7,93 APROVADO

PAULA MOREIRA DE SOUZA DIAS 8,82 APROVADO
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Edital nº 019/2025/DDP

Candidatos Examinador 1 Examinador 2 Examinador 3 Média
APROVADO / 

REPROVADO
LARA SANTANA NASCIMENTO 8,60 8,60 8,50 8,56 APROVADO

ANA LUCIA MACHADO 6,60 6,10 6,50 6,40 REPROVADO

MIRIAN SARAIVA PUREZA 3,70 4,00 3,50 3,73 REPROVADO

MARINES BONCOSKI BRIZOLA 6,90 6,40 6,60 6,63 REPROVADO

SINARA DUARTE LAURINDO 10,00 10,00 10,00 10,00 APROVADO

CECILIA DECARLI 10,00 10,00 10,00 10,00 APROVADO

KAREN LUCIELEN PEREIRA RODRIGUES 8,90 8,90 8,80 8,86 APROVADO

DANIELA NASCIMENTO 7,50 7,50 7,00 7,33 APROVADO

AMANDA BRUNETTA CIVIDINI DA 

FRANCA

3,50 3,10 4,40 3,66 REPROVADO

GIULIA DA SILVA MONSANI 0,00 0,00 0,00 0,00 REPROVADO

BRUNA SANTANA ANASTÁCIO 7,30 7,20 7,00 7,16 APROVADO

THANIA MARA KAMINSKI JACON 9,80 9,80 9,80 9,80 APROVADO

TAINAH DE CASTRO ABREU 10,00 10,00 10,00 10,00 APROVADO

RENATA THAIS SEGALA DOLZAN 6,50 6,10 5,70 6,10 REPROVADO

DAFNE FONSECA ALARCON 5,20 5,00 5,10 5,10 REPROVADO

ALESSANDRO RIBEIRO LIMA 4,20 4,40 4,40 4,33 REPROVADO

BRUNO DALTON FELISBINO 8,00 8,00 8,00 8,00 APROVADO

GIOVANA ALONSO BOTEGA 9,80 9,60 9,90 9,76 APROVADO

BÁRBARA DE CARVALHO ORTEGA 10,00 10,00 10,00 10,00 APROVADO

NATALIA FORTUNATO 9,00 8,90 9,50 9,13 APROVADO

FABIANO BATISTA RODRIGUES 10,00 10,00 10,00 10,00 APROVADO

JULIANE ZACHARIAS BUENO 5,50 5,90 5,90 5,76 REPROVADO

MARIANA BEDUHN HILLER 0,00 0,00 0,00 0,00 REPROVADO

RITA DE CASSIA MOSER DE OLIVEIRA 4,70 4,50 4,90 4,70 REPROVADO

LISIANE ROSSATTO TEBALDI 10,00 10,00 10,00 10,00 APROVADO

VALERIA PRAZERES DOS SANTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 REPROVADO

CHAIANE BUKOWSKI 0,00 0,00 0,00 0,00 REPROVADO

FERNANDA CARGNIN GONCALVES 

DANIEL

8,50 8,60 9,00 8,70 APROVADO

PAULA CARPANEZ CORRÊA 10,00 10,00 10,00 10,00 APROVADO

ANDREIA DO NASCIMENTO SANTOS 5,80 5,60 5,10 5,50 REPROVADO

JESSICA LUANA CASAGRANDE 10,00 10,00 10,00 10,00 APROVADO

DEBORAH ESTHER GRAJZER 5,60 5,40 5,40 5,46 REPROVADO

Colégio de Aplicação

Campo de conhecimento: Educação Geral: Anos Iniciais

Processo nº 23080.077942/2023-33

Prova Didática
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CARINE DAIANA BINSFELD 9,00 9,00 9,00 9,00 APROVADO

GABRIELLE GUALDIERI PINHEIRO 9,50 9,70 9,50 9,56 APROVADO

PAULA MOREIRA DE SOUZA DIAS 5,90 6,20 6,20 6,10 REPROVADO
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Edital nº 019/2025/DDP

Campo de conhecimento: Educação Geral: Anos Iniciais

Pontuação referência da nota 7,00: 50

Candidatos Pontos Nota APROVADO / REPROVADO

LARA SANTANA NASCIMENTO 43,50 6,09 REPROVADO

ANA LUCIA MACHADO 177,50 7,67 APROVADO

MIRIAN SARAIVA PUREZA 259,50 8,11 APROVADO

MARINES BONCOSKI BRIZOLA 613,50 10,00 APROVADO

SINARA DUARTE LAURINDO 35,50 4,97 REPROVADO

CECILIA DECARLI 464,50 9,20 APROVADO

KAREN LUCIELEN PEREIRA RODRIGUES 224,00 7,92 APROVADO

DANIELA NASCIMENTO 116,00 7,35 APROVADO

AMANDA BRUNETTA CIVIDINI DA FRANCA 57,00 7,03 APROVADO

GIULIA DA SILVA MONSANI 0,00 0,00 REPROVADO

BRUNA SANTANA ANASTÁCIO 443,00 9,09 APROVADO

THANIA MARA KAMINSKI JACON 184,50 7,71 APROVADO

TAINAH DE CASTRO ABREU 172,00 7,64 APROVADO

RENATA THAIS SEGALA DOLZAN 441,00 9,08 APROVADO

DAFNE FONSECA ALARCON 412,50 8,92 APROVADO

ALESSANDRO RIBEIRO LIMA 82,00 7,17 APROVADO

BRUNO DALTON FELISBINO 52,00 7,01 APROVADO

GIOVANA ALONSO BOTEGA 210,50 7,85 APROVADO

BÁRBARA DE CARVALHO ORTEGA 138,50 7,47 APROVADO

NATALIA FORTUNATO 144,50 7,50 APROVADO

FABIANO BATISTA RODRIGUES 371,50 8,71 APROVADO

JULIANE ZACHARIAS BUENO 184,00 7,71 APROVADO

MARIANA BEDUHN HILLER 0,00 0,00 REPROVADO

RITA DE CASSIA MOSER DE OLIVEIRA 443,50 9,09 APROVADO

LISIANE ROSSATTO TEBALDI 239,00 8,00 APROVADO

VALERIA PRAZERES DOS SANTOS 0,00 0,00 REPROVADO

CHAIANE BUKOWSKI 0,00 0,00 REPROVADO

Colégio de Aplicação

Processo nº 23080.077942/2023-33

Prova de Títulos
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FERNANDA CARGNIN GONCALVES DANIEL 230,00 7,95 APROVADO

PAULA CARPANEZ CORRÊA 109,50 7,31 APROVADO

ANDREIA DO NASCIMENTO SANTOS 156,50 7,56 APROVADO

JESSICA LUANA CASAGRANDE 174,00 7,66 APROVADO

DEBORAH ESTHER GRAJZER 295,00 8,30 APROVADO

CARINE DAIANA BINSFELD 423,50 8,98 APROVADO

GABRIELLE GUALDIERI PINHEIRO 13,50 1,89 REPROVADO

PAULA MOREIRA DE SOUZA DIAS 96,50 7,24 APROVADO
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Edital nº 019/2025/DDP

Candidatos
Prova 

Objetiva

Média 

(peso 2)

Prova 

Dissertativa

Média 

(peso 2,5)

Prova 

Didática

Média 

(peso 3)

Prova de 

Títulos

Média 

(peso 2,5)
Média Final Situação

LARA SANTANA NASCIMENTO 8,00 16,00 7,02 17,55 8,56 25,68 6,09 15,23 7,44 Classificado

ANA LUCIA MACHADO 7,00 14,00 8,81 22,03 6,40 19,20 7,67 19,18 7,44 Desclassificado

MIRIAN SARAIVA PUREZA 7,33 14,66 7,74 19,35 3,73 11,19 8,11 20,28 6,54 Desclassificado

MARINES BONCOSKI BRIZOLA 8,67 17,34 7,05 17,63 6,63 19,89 10,00 25,00 7,98 Desclassificado

SINARA DUARTE LAURINDO 8,33 16,66 7,04 17,60 10,00 30,00 4,97 12,43 7,66 Classificado

CECILIA DECARLI 7,33 14,66 9,33 23,33 10,00 30,00 9,20 23,00 9,09 Classificado

KAREN LUCIELEN PEREIRA RODRIGUES 8,00 16,00 7,88 19,70 8,86 26,58 7,92 19,80 8,20 Classificado

DANIELA NASCIMENTO 8,67 17,34 8,08 20,20 7,33 21,99 7,35 18,38 7,79 Classificado

AMANDA BRUNETTA CIVIDINI DA FRANCA 8,00 16,00 7,18 17,95 3,66 10,98 7,03 17,58 6,25 Desclassificado

GIULIA DA SILVA MONSANI 8,67 17,34 7,26 18,15 0,00 0,00 0,00 0,00 3,54 Desclassificado

BRUNA SANTANA ANASTÁCIO 7,00 14,00 8,92 22,30 7,16 21,48 9,09 22,73 8,05 Classificado

THANIA MARA KAMINSKI JACON 7,67 15,34 7,33 18,33 9,80 29,40 7,71 19,28 8,23 Classificado

TAINAH DE CASTRO ABREU 8,67 17,34 9,77 24,43 10,00 30,00 7,64 19,10 9,08 Classificado

RENATA THAIS SEGALA DOLZAN 8,33 16,66 9,73 24,33 6,10 18,30 9,08 22,70 8,19 Desclassificado

DAFNE FONSECA ALARCON 7,33 14,66 8,40 21,00 5,10 15,30 8,92 22,30 7,32 Desclassificado

Planilha de desempenho

Colégio de Aplicação

Campo de conhecimento: Educação Geral: Anos Iniciais

Processo nº 23080.077942/2023-33

* OBS: O Resultado Preliminar será publicado pelo DDP no site do Edital do concurso, após a aplicação dos critérios de desempate e respeitando o limite estabelecido no Decreto nº 9.739/2019, 

em três listas: de classificação geral; de candidatos com deficiência e de candidatos negros.
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ALESSANDRO RIBEIRO LIMA 8,00 16,00 7,02 17,55 4,33 12,99 7,17 17,93 6,44 Desclassificado

BRUNO DALTON FELISBINO 7,33 14,66 7,02 17,55 8,00 24,00 7,01 17,53 7,37 Classificado

GIOVANA ALONSO BOTEGA 7,33 14,66 9,94 24,85 9,76 29,28 7,85 19,63 8,84 Classificado

BÁRBARA DE CARVALHO ORTEGA 9,33 18,66 7,99 19,98 10,00 30,00 7,47 18,68 8,73 Classificado

NATALIA FORTUNATO 7,00 14,00 7,20 18,00 9,13 27,39 7,50 18,75 7,81 Classificado

FABIANO BATISTA RODRIGUES 7,00 14,00 8,87 22,18 10,00 30,00 8,71 21,78 8,79 Classificado

JULIANE ZACHARIAS BUENO 7,67 15,34 8,92 22,30 5,76 17,28 7,71 19,28 7,41 Desclassificado

MARIANA BEDUHN HILLER 8,00 16,00 7,02 17,55 0,00 0,00 0,00 0,00 3,35 Desclassificado

RITA DE CASSIA MOSER DE OLIVEIRA 7,67 15,34 9,38 23,45 4,70 14,10 9,09 22,73 7,56 Desclassificado

LISIANE ROSSATTO TEBALDI 9,00 18,00 9,50 23,75 10,00 30,00 8,00 20,00 9,17 Classificado

VALERIA PRAZERES DOS SANTOS 7,00 14,00 7,27 18,18 0,00 0,00 0,00 0,00 3,21 Desclassificado

CHAIANE BUKOWSKI 7,00 14,00 8,38 20,95 0,00 0,00 0,00 0,00 3,49 Desclassificado

FERNANDA CARGNIN GONCALVES DANIEL 7,00 14,00 7,31 18,28 8,70 26,10 7,95 19,88 7,82 Classificado

PAULA CARPANEZ CORRÊA 8,67 17,34 9,63 24,08 10,00 30,00 7,31 18,28 8,96 Classificado

ANDREIA DO NASCIMENTO SANTOS 7,33 14,66 8,37 20,93 5,50 16,50 7,56 18,90 7,09 Desclassificado

JESSICA LUANA CASAGRANDE 7,67 15,34 7,65 19,13 10,00 30,00 7,66 19,15 8,36 Classificado

DEBORAH ESTHER GRAJZER 7,00 14,00 8,93 22,33 5,46 16,38 8,30 20,75 7,34 Desclassificado

CARINE DAIANA BINSFELD 8,67 17,34 9,86 24,65 9,00 27,00 8,98 22,45 9,14 Classificado

GABRIELLE GUALDIERI PINHEIRO 7,00 14,00 7,93 19,83 9,56 28,68 1,89 4,73 6,72 Desclassificado

PAULA MOREIRA DE SOUZA DIAS 8,00 16,00 8,82 22,05 6,10 18,30 7,24 18,10 7,44 Desclassificado
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0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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